
PEREZ MARQUEZ FCO
2.34 kW 26 de Septiembre de 2024

01 046041004959

479 kWh $ 1,180

4 635 kWh $54

95.42 % BIMESTRE $ 1,126

$7,079.00 MXN $327.00 MXN $6,752.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

7.4 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 17,476.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.5 %



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2024 1 de Octubre de 2024

20240245

PEREZ MARQUEZ FCO  

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 58,256.00

IVA $ 9,320.96

TOTAL (MXN) $ 67,576.96

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 7,079.00 $ 327.00 $ 17,476.80 $ 6,752.00 $ 24,228.80 $ -43,348.16

2 $ 7,291.37 $ 336.81 $ 0.00 $ 6,954.56 $ 6,954.56 $ -36,393.60

3 $ 7,510.11 $ 346.91 $ 0.00 $ 7,163.20 $ 7,163.20 $ -29,230.40

4 $ 7,735.41 $ 357.32 $ 0.00 $ 7,378.09 $ 7,378.09 $ -21,852.31

5 $ 7,967.48 $ 368.04 $ 0.00 $ 7,599.44 $ 7,599.44 $ -14,252.88

6 $ 8,206.50 $ 379.08 $ 0.00 $ 7,827.42 $ 7,827.42 $ -6,425.46

7 $ 8,452.70 $ 390.46 $ 0.00 $ 8,062.24 $ 8,062.24 $ 1,636.78

8 $ 8,706.28 $ 402.17 $ 0.00 $ 8,304.11 $ 8,304.11 $ 9,940.89

9 $ 8,967.47 $ 414.23 $ 0.00 $ 8,553.23 $ 8,553.23 $ 18,494.12

10 $ 9,236.49 $ 426.66 $ 0.00 $ 8,809.83 $ 8,809.83 $ 27,303.95

11 $ 9,513.58 $ 439.46 $ 0.00 $ 9,074.12 $ 9,074.12 $ 36,378.08

12 $ 9,798.99 $ 452.64 $ 0.00 $ 9,346.35 $ 9,346.35 $ 45,724.42

13 $ 10,092.96 $ 466.22 $ 0.00 $ 9,626.74 $ 9,626.74 $ 55,351.16

14 $ 10,395.75 $ 480.21 $ 0.00 $ 9,915.54 $ 9,915.54 $ 65,266.70

15 $ 10,707.62 $ 494.62 $ 0.00 $ 10,213.01 $ 10,213.01 $ 75,479.71

16 $ 11,028.85 $ 509.46 $ 0.00 $ 10,519.40 $ 10,519.40 $ 85,999.10

17 $ 11,359.72 $ 524.74 $ 0.00 $ 10,834.98 $ 10,834.98 $ 96,834.08

18 $ 11,700.51 $ 540.48 $ 0.00 $ 11,160.03 $ 11,160.03 $ 107,994.11

19 $ 12,051.52 $ 556.70 $ 0.00 $ 11,494.83 $ 11,494.83 $ 119,488.94

20 $ 12,413.07 $ 573.40 $ 0.00 $ 11,839.67 $ 11,839.67 $ 131,328.61

21 $ 12,785.46 $ 590.60 $ 0.00 $ 12,194.86 $ 12,194.86 $ 143,523.47

22 $ 13,169.03 $ 608.32 $ 0.00 $ 12,560.71 $ 12,560.71 $ 156,084.18

23 $ 13,564.10 $ 626.57 $ 0.00 $ 12,937.53 $ 12,937.53 $ 169,021.71

24 $ 13,971.02 $ 645.36 $ 0.00 $ 13,325.66 $ 13,325.66 $ 182,347.37

25 $ 14,390.15 $ 664.72 $ 0.00 $ 13,725.43 $ 13,725.43 $ 196,072.79

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4

Consumo actual 197.5 197.5 234.0 234.0 178.0 178.0 223.5 223.5 318.0 318.0 285.0 285.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


